
PREMESSO 
-Che si rende necessario il rifacimento della segnaletica a muro interna per gli uffici pubblici del 
Comune di Ugento, Torre San Giovanni e Gemini; 
-Che si rende necessario provvedere alla stampa e fornitura di numero 50 targhette per la 
segnaletica a muro, in alluminio con superficie curva, personalizzata con logo “Città di Ugento” con 
denominazione dell’ufficio, del nome del responsabile di settore o dipendente pubblico, la 
dimensione della targhetta sarà di cm L. 22x15 cm. H. ; 
-Che si rende necessario provvedere alla stampa e fornitura di numero 2 pannelli direzionali in 
alluminio con superficie curva, Piano Terra, Piano Primo, personalizzate con il logo della Città di 
Ugento completi di frecce indicatrici e nomi degli uffici, dalla dimensione di cm. L. 60x93 cm. H. ; 
-Che da una ricerca effettuata sul mercato elettronico per la pubblica amministrazione si è rilevato 
che il quantitativo minimo per l'acquisto di targhette con le caratteristiche descritte è pari ad un 
minimo 300 unità  e per l’acquisto di pannelli direzionali con le dimensione sopra descritte è pari ad 
un minimo di 10 e pertanto vi è la necessità di individuare il fornitore fuori dal MEPA; 
-Visto il preventivo presentato dalla tipografia Grafì di Ivan Schito da Ugento che si dichiara 
disponibile ad eseguire la stampa e fornitura di quanto su descritto per un importo pari ad € 
2.480,50 Iva compresa 
-Ritento conveniente il preventivo presentato dalla tipografia Grafì di Ivan Schito da Ugento che si 
dichiara disponibile ad eseguire la stampa e fornitura di quanto su descritto per un importo pari ad € 
2.480,50  Iva compresa; 
-Visto il D. Lgs. vo 12 aprile 2006, n.163 “Codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e 
forniture e successive modificazioni e, in particolare, l’art.125, comma 11, che ammette che per 
servizi o forniture inferiori a quarantamila euro è consentito l'affidamento diretto da parte del 
responsabile del procedimento. 
 
Visto il D. Lgs. vo n. 267/2000; 

 

DETERMINA 

 
-Di dare atto della necessità di individuare il fornitore fuori dal MEPA in quanto da una ricerca 
effettuata sul mercato elettronico per la pubblica amministrazione si è rilevato che il quantitativo 
minimo per l'acquisto di targhette con le caratteristiche descritte è pari ad un minimo 300 unità  e 
per l’acquisto di pannelli direzionali con le dimensione sopra descritte è pari ad un minimo di 10; 
-Di affidare, per le motivazioni di cui in narrativa, la stampa e fornitura di numero 50 targhette per 
la segnaletica a muro, in alluminio con superficie curva, personalizzata con logo “Città di Ugento” 
con denominazione dell’ufficio, del nome del responsabile di settore o dipendente pubblico, la 
dimensione della targhetta sarà di cm L. 22x15 cm. H., stampata in digitale, alla tipografia Grafì di 
Ivan Schito da Ugento; 
-Di dare atto che la somma occorrente a copertura della spesa da sostenere, trova copertura 
sull’intervento 1010503 cap. 200 art. 1 del bilancio 2013 in corso di formazione, rientrante nel limite 
dei dodicesimi dei corrispondenti stanziamenti dell’ultimo bilancio approvato (art. 163,comma 3, 
DLgs. N. 267/2000);  
-Di Liquidare la somma di € 2.480,50  Iva compresa con successivo atto dietro presentazione di 
regolare fattura ed avvenuta fornitura; 

 



 
 

.Riferimenti contabili e attestazioni di cui alla Delibera G.M. n. 229 del 23/12/2009 e s.m.i. 

Importo del presente affidamento: euro 2.480,50 Iva compresa (duemilaquattrocentoottanta/50); 

 

Soggetto Beneficiario: GRAFI’ di Ivan Schito da Ugento P. iva 03707930750; 

 
Causale: Stampa e fornitura di numero 50 targhette per la segnaletica a muro, in alluminio con 
superficie curva, personalizzata con logo “Città di Ugento” con denominazione dell’ufficio, del nome 
del responsabile di settore o dipendente pubblico, la dimensione della targhetta sarà di cm L. 22x15 
cm. H. con fissaggio a muro; 
 
 Imputazione contabile: intervento 1010503 cap. 200 art. 1 del bilancio 2013 in corso di formazione, 
rientrante nel limite dei dodicesimi dei corrispondenti stanziamenti dell’ultimo bilancio approvato (art. 
163,comma 3, DLgs. N. 267/2000);  
 

Il Responsabile del Servizio attesta che: 

1. esiste disponibilità sul capitolo di spesa innanzi indicato; 

2. la spesa del presente affidamento è disponibile, in conformità all’art. 183 del D.Lgs. n. 267 del 
2000, ed è certa. 

3. in adempimento a quanto disposto dagli artt.. 3 e 6 della legge n. 136 del 13/08/2010 e s.m.i., 
il pagamento scaturente dalla presente determinazione sarà assoggettato alla normativa sopra 
richiamata, ragion per cui lo stesso pagamento sarà effettuato sul “c/c dedicato”, comunicato dal 
soggetto beneficiario, e con numero di CIG: XF309FFCED. 

4. in adempimento a quanto disposto dall'art. 18, del D.L. n. 83/2012, convertito in legge n. 134 
del 07/08/2012, così come sostituito dagli artt. 26 e 27 del D.Lgs. n. 33 del 2013, il presente 
affidamento è soggetto alla dovuta pubblicazione sul sito istituzionale del Comune di Ugento, e si 
procederà alla sua pubblicazione provvisoriamente nella sezione “Attività – Pubblicazioni 
obbligatorie”, nelle more della definizione di un apposito e dedicato link della sezione “Trasparenza, 
valutazione e merito”. 

 

 


